2
[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 ноября 2023 г.

	№ 414

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Кедрового от 11.09.2014 № 483 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 11.09.2014 № 483 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1) в Постановлении слова «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Бреня Е.В.» заменить словами «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового».
2) в приложении Постановления пункт 6.1исключить;
3) подпункт 6.6. приложения Постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, в контракте должна быть указана обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта.
Установить следующие размеры начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которых в контракте должна быть указана обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять информацию обо всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены контракта:
100 млн. рублей - при осуществлении закупки для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд.»;
4) внести изменение в приложение Постановления дополнив подпунктом 6.14 следующего содержания:
«6.14. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

И.о. Мэра города Кедрового                                                                                             И.В. Борисова

Пеннер Анна Геннадьевна
[bookmark: _GoBack]35-535
image1.jpeg